



**SPRAWOZDANIE RADY
TRANSGRANICZNEGO ZWIĄZKU EUROREGION „TATRY”
Z DZIAŁALNOŚCI W OKRESIE od 19.04.2012 r. do 25.06.2013 r.**

Szanowni Delegaci, Szanowni Goście, Panie i Panowie!

W sierpniu bieżącego roku upłynie 19 lat od Kongresu Założycielskiego Euroregionu „Tatry”. Mamy świadomość, że w ciągu tych lat transgraniczna współpraca społeczności lokalnych historyczno-kulturowych krain położonych wokół Tatr przyniosła pozytywne rezultaty. Przełamaliśmy wzajemne bariery i uprzedzenia, a dzięki wyteżonej pracy udało się zrealizować wiele wspólnych inwestycji, wydarzeń, spotkań i przedsięwzięć. Ta różnorodna współpraca wspierana była przez Unię Europejską, najpierw w ramach przedakcesyjnego programu Phare CBC, potem Programu Inicjatywy Wspólnotowej INTERREG IIIA PL-SK 2004-2006, a ostatnio przez Program Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013.

Dnia 4 kwietnia 2013 r. w Jabłonce obradował XIX Kongres Związku Euroregion „Tatry”, natomiast 23 kwietnia w Trstenie odbył się XIX Kongres Zdrużenia Region „Tatry”. Podczas tych Kongresów zostały szczegółowo omówione rezultaty działalności naszych narodowych stowarzyszeń w ostatnim roku. Kongresy przyjęły Sprawozdania Rad i Komisji rewizyjnych, podjęły także szereg uchwał. W związku z tym w swoim dzisiejszym wystąpieniu skoncentruję się tylko na najważniejszych zagadnieniach i problemach, które miały lub będą miały kluczowe znaczenie dla działalności Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”.

1. Realizacja uchwał XVIII Kongresu Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”

XVIII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”, który obradował w dniu 18.04.2012 r. w Liptowskim Mikulaszu podjął następujące uchwały:

- Uchwała nr 1 w sprawie: *zatwierdzenia Sprawozdań Rady i Komisji rewizyjnej Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” oraz udzielenia absolutorium Radzie*
- Uchwała nr 2 w sprawie: *powołania członka Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”*
- Uchwała nr 3 w sprawie: *przyznania tytułu Honorowego Członka Euroregionu „Tatry”*



- Uchwała nr 4 w sprawie: *realizacji mikroprojektów w Euroregionie „Tatry” w latach 2012-2014*
- Uchwała nr 5 w sprawie: *nagrody im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry”*
- Uchwała nr 6 w sprawie: *polsko-słowackiej współpracy transgranicznej w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej w latach 2014-2020*
- Uchwała nr 7 w sprawie: *projektów strategicznych Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”.*

Trzy pierwsze uchwały zostały zrealizowane poprzez samą decyzję Kongresu i nie wymagają omówienia. Odniosę się natomiast do pozostałych uchwał, które dotyczyły ważnych dla Euroregionu „Tatry” kwestii.

- Uchwała nr 4 w sprawie: *realizacji mikroprojektów w Euroregionie „Tatry” w latach 2012-2014*

Dzisiaj możemy skonstatować, że Związek Euroregion „Tatry” zakończył trzeci, ostatni nabór wniosków o dofinansowanie mikroprojektów i rozdysponował całą dostępną kwotę z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego wynoszącą 2.088.977,27 EUR. Dofinansowanie uzyskało 59 mikroprojektów, w tym 3 własne projekty Związku Euroregion „Tatry”.

Z satysfakcją możemy stwierdzić, że samorzady lokalne – członkowie Euroregionu „Tatry”, instytucje, stowarzyszenia, szkoły i inne organizacje odpowiedziały na apel XVIII Kongresu i przygotowały projekty o wyraźnym wpływie transgranicznym, przynoszące trwałe efekty oraz wykazujących autentyczne zaangażowanie partnera zagranicznego w realizację zaplanowanych działań. Wśród nich wiele dotyczy działań z dziedziny turystyki i ochrony środowiska, takich jak szlaki rowerowe, ścieżki edukacyjne i inne małe inwestycje. Są także projekty wspierające równe szanse grup marginalizowanych społecznie.

Szczegółowe informacje dotyczące realizacji mikroprojektów zarządzanych przez Związek Euroregion „Tatry” zamieszczamy w dalszej części Sprawozdania.

- Uchwała nr 5 w sprawie: *nagrody im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry”*

Z przyjemnością informuję, że podczas dzisiejszego Kongresu odbędzie się uroczystość wręczenia ustanowionej przez XVIII Kongres Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” Nagrody im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry” i instytucji działających na obszarze Euroregionu „Tatry”. Powołana przez Radę Kapituła Konkursu pod przewodnictwem Honorowego Prezesa Wendelina Habera oceniła nadesłane w 2012 r. zgłoszenia i wyłoniła laureatów.



- Uchwała nr 6 w sprawie: *polsko-słowackiej współpracy transgranicznej w ramach Europejskiej Współpracy Terytorialnej w latach 2014-2020*

W sierpniu 2012 r. została powołana i rozpoczęła swoje prace Grupa Robocza ds. przygotowania Programu Współpracy Transgranicznej Polska – Słowacja 2014-2020. Związek Euroregion „Tatry” jest członkiem tej Grupy, natomiast Zdużenie Region „Tatry” uczestniczy w jej pracach jako obserwator.

Grupa Robocza postuluje o włączeniu do zasadniczego obszaru wsparcia programu m.in. powiatu myślenickiego po stronie polskiej oraz powiatu Spišska Nova Ves po stronie słowackiej, o co w szczególny sposób zabiegał Euroregion „Tatry”.

Wstępnie uzgodniono również cele tematyczne nowego Programu.

Uczestnicy Grupy Roboczej jednoznacznie opowiedzieli się za kontynuacją Funduszu Mikroprojektów. Do uzgodnienia pozostaje kwestia sposobu zarządzania tym funduszem oraz to, w jaki sposób będzie on wpisywał się w wybrane cele Programu.

Rozpoczęto dyskusję na temat instytucji zaangażowanych w system realizacji przyszłego Programu. Przygotowana została pierwsza wersja analizy społeczno-ekonomicznej oraz analizy SWOT. Opracowane zostaną także ewaluacja ex-ante, ocena oddziaływania na środowisko (SEA) oraz część strategiczna Programu.

Jesteśmy przekonani, że zgodnie z postulatami XVIII Kongresu Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY będzie w nowym programie polsko-słowackiej współpracy transgranicznej podmiotem zarządzającym Funduszem Mikroprojektów.

- Uchwała nr 7 w sprawie: *projektów strategicznych Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”*

Kwestia realizacji projektów strategicznych Euroregionu „Tatry”, które w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 nie uzyskały dofinansowania, nadal pozostaje otwarta. Liczymy zwłaszcza na to, że w nowym programie historyczno-kulturowo-przyrodniczy Szlak wokół Tatr będzie projektem flagowym Euroregionu „Tatry”, a przyszli eksperci oceniający ten projekt dostrzegą jego niekwestionowane walory merytoryczne i transgraniczne. Na dzisiejszym Kongresie podejmiemy w tej sprawie stosowną uchwałę.



2. Działalność Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”

W okresie sprawozdawczym Rada Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” pracowała w następującym składzie:

Przewodniczący – Bogusław Waksmundzki

Wiceprzewodniczący – Ján Pavlík

Członkowie:

strona polska

strona słowacka

Antoni Karlak

Igor Šajtlava

Władysław Bieda

Michal Biganič

Czesław Borowicz

Jozef Ďubjak

Paweł Dziuban

Štefan Kubík

Stanisław Łukaszczyk

Peter Petko

Grzegorz Niezgoda

Jozef Repaský

W okresie sprawozdawczym Rada odbyła cztery posiedzenia:

6 czerwca 2012 r. w Nowym Targu, 25 września 2012 r. w Kieżmarku, 20 grudnia 2012 r. w Nowym Targu i 18 czerwca 2013 r. w Kieżmarku.

Dnia **6 czerwca 2012 r.** na posiedzeniu Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu Dyrektor Antoni Nowak przedstawił informację na temat roli Euroregionu „Tatry” w przyszłej perspektywie finansowej na lata 2014-2020. Rada zapoznała się również z informacją na temat ogłoszonego przez Związek Euroregion „Tatry” dnia 1.06.2012 r. trzeciego ciągłego naboru mikroprojektów w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. Partnerzy słowaccy omówili projekty własne dofinansowane z Ministerstwa Transportu Budownictwa i Rozwoju Regionalnego Republiki Słowackiej: *Euroregiony spoločne 2012* oraz *Przygotowanie ścieżek rowerowych na trasie Tatrzańska Łomnica – Tatrzańska Kotlina*. Rada przyjęła Regulamin Konkursu na Nagrodę im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry” i instytucji działających na terenie Euroregionu „Tatry”.

Dnia **25 września 2012 r.** w Kieżmarku odbyło się wspólne posiedzenie Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” oraz polsko-słowackiej Komisji ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej. Członkowie Rady pozytywnie zaopiniowali przedłożone przez polsko-słowacką Komisję ds. Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej projekty Statutu i Konwencji EUWT TATRY z ograniczoną odpowiedzialnością.

W dniu **20 grudnia 2012 r.** w Nowym Targu członkowie Rady Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” zapoznali się z informacją na temat mikroprojektów z Euroregionu „Tatry” zatwierdzonych przez Podkomitet Monitorujący PWT PL-SK 2007-2013, który obradował w dniach 13-14.12.2012r., stanem realizacji mikroprojektu komplementarnego pt. „Partnerska współpraca transgraniczna Euroregionu „Tatry”



oraz projektów dotyczących realizacji w 2012 r. działań euroregionalnych dofinansowanych przez Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Rozwoju Regionalnego Republiki Słowackiej. Ponadto Rada przyjęła harmonogram działań związanych z utworzeniem Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY.

Ostatnie posiedzenie Rady, na którym Rada przyjęła materiały na dzisiejsze obrady Kongresu odbyło się dnia **18 czerwca 2013 r.** w Kieżmarku.

Dzisiejszy Kongres kończy dwuletnie przewodnictwo strony polskiej w Transgranicznym Związku Euroregion „Tatry”. Dziękuję za współpracę w latach 2011-2012 kolegom – członkom Rady na czele z Wiceprzewodniczącym panem Janem Pavlikiem, członkom Komisji rewizyjnej i Komisji problemowych Euroregionu „Tatry”. Wasze społeczne zaangażowanie przyczyniło się do dobrego funkcjonowania naszej organizacji.

3. Działalność Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu oraz Domu Spotkań Słowacko-Polskich Euroregionu „Tatry” w Kieżmarku

W bieżącym roku minie już 10 lat od chwili powstania Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu i 6 lat od utworzenia Domu Spotkań Słowacko-Polskich Euroregionu „Tatry” w Kieżmarku. Miło mi poinformować, iż dnia 30 lipca 2012 r. Miasto Nowy Targ przedłużyło na czas nieokreślony Umowę użyczenia pomieszczeń dla Euroregionu „Tatry”. Dzięki temu mogliśmy zainwestować w remont sali konferencyjnej. Wymienione zostały okna, zainstalowano klimatyzację oraz nowoczesny projektor multimedialny wraz z ekranem. Oddaliśmy również do użytku serwerownię, dzięki której całość dokumentów elektronicznych biura Związku Euroregion „Tatry” jest lepiej zabezpieczona i archiwizowana. Realizacja tych przedsięwzięć w 70% została sfinansowana z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. Łączna kwota przeprowadzonych prac wynosi 86.584,59 zł, w tym dofinansowanie z EFRR 60.609,21 zł.

Ośrodki w Nowym Targu i Kieżmarku pełnią nie tylko rolę biur Euroregionu „Tatry”, ale przede wszystkim realizują zadania statutowe, w tym wydarzenia kulturalne, naukowe, gospodarcze i społeczne. Są miejscem spotkań samorządów i organizacji pozarządowych, konferencji, wystaw, a także centrami informacji, promocji i szkoleń. Jednak najwięcej przedsięwzięć statutowych wiąże się z realizacją projektów własnych Euroregionu „Tatry”.

W sierpniu 2012 r. Związek Euroregion „Tatry” rozpoczął realizację mikroprojektu pt. ***Partnerska współpraca transgraniczna Euroregionu „Tatry”*** z partnerem krajowym Miastem Nowy Targ. Natomiast Zdużenie Region „Tatry” jako nasz partner realizuje po stronie słowackiej taki sam mikroprojekt komplementarny pt. ***Partnerská cezhraničná spolupráca Euroregionu „Tatry”***. Partnerzy postawili sobie za cel popularyzację wszechstronnej i zróżnicowanej współpracy transgranicznej wśród polskich



i słowackich samorządów i instytucji oraz upowszechnianie informacji o działalności Euroregionu „Tatry” szerokiemu gronu odbiorców w Polsce i na Słowacji. Do najważniejszych działań obu mikroprojektów należą:

- Konkurs o Nagrodę im. Petera Buriana dla najlepiej współpracujących samorządów – członków Euroregionu „Tatry” i instytucji działających na obszarze Euroregionu „Tatry”, który został ogłoszony przez partnerów we wrześniu 2012 r. Swoje zgłoszenia nadesłało siedem samorządów oraz dwie instytucje. W dniu 26 lutego 2013 r. w Kieżmarku odbyło się posiedzenie Kapituły Konkursu. Uroczystość ogłoszenia laureatów i wręczenie nagród odbędzie się podczas dzisiejszego Kongresu Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry”,
- wystawa malarstwa Jana Kantego Pawлуśkiewicza pt. *Nowy Targ – Kieżmark. Belle Art – Żel Art*, której wernisaż w odbył się 5 października 2012 r. w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu. Wystawa była również prezentowana w salach wystawowych galerii Baronka w Kieżmarku. Wernisaż po stronie słowackiej odbył się 21 stycznia 2013 r. Wystawie towarzyszył przygotowany przez Związek Euroregion „Tatry” dwujęzyczny katalog prezentujący dzieła Jana Kantego Pawлуśkiewicza,
- multimedialny pokaz w technice 3D obrazów Jana Kantego Pawлуśkiewicza w 70. rocznicę urodzin i Ladislava Mednyánszkeho w 160. rocznicę urodzin, który został zorganizowany na nowotarskim rynku w dniu 11 maja 2013 r. przez Miasto Nowy Targ i Związek Euroregion „Tatry”. Wydarzeniu towarzyszył folder informacyjno-promocyjny o twórczości obu artystów oraz promujący animowaną prezentację,
- Biennale Sztuki Naiwnej i Art Brut Pogranicza Polsko-Słowackiego im. Edwarda Sutora, które zostało ogłoszone w październiku 2012 r. i jest adresowane do artystów nieprofesjonalnych z obszaru całego pogranicza. Biennale obejmuje konkurs, wystawy pokonkursowe w Polsce i na Słowacji oraz monograficzną wystawę laureata konkursu. Swoją udział w konkursie zgłosiło 34 uczestników z Polski i 20 ze Słowacji. Dnia 22 marca 2013 r. polsko-słowackie jury wyłoniło laureatów i wybrało prace na wystawę. 7 maja 2013 r. w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu odbył się wernisaż wystawy pokonkursowej, podczas którego nastąpiło ogłoszenie wyników konkursu oraz wręczenie nagród i wyróżnień. Wystawa pokonkursowa prezentowana była do końca maja. W dniu 3 lipca 2013 r. Zdużenie Region „Tatry” zorganizuje wernisaż wystawy pokonkursowej w Domu Spotkań Słowacko-Polskich w Kieżmarku. Natomiast 20 czerwca 2013 r. w Ośrodku w Nowym Targu otworzono wystawę malarstwa Krzysztofa Wojnickiego, laureata Biennale. Obu tym wystawom towarzyszyły przygotowane przez biuro Związku Euroregion „Tatry” dwujęzyczne katalogi,
- przygotowanie kolejnego numeru dwujęzycznego rocznika Euroregionu „Tatry” pt. *Pogranicze Polsko-Słowackie 2010-2012*, którego opracowanie partnerzy rozpoczęli w sierpniu 2012 r. Rocznik został wydany przez Związek Euroregion „Tatry” w kwietniu 2013 r.,
- w styczniu 2013 r. Zdużenie Region „Tatry” rozpoczęło merytoryczne i graficzne opracowanie publikacji promującej historyczno-kulturowe krainy na obszarze Zdużenia Region „Tatry”: Spisz, Orawę i Liptów oraz przygotowanie puzzli z kolażem miast członkowskich Euroregionu „Tatry”,



- ostatnim z wydawnictw przygotowywanych przez Związek Euroregion „Tatry” jest publikacja promująca historyczno-kulturowe krainy po polskiej stronie Euroregionu „Tatry”: Podhale, Spisz, Orawę i ziemię sądecką.
- Zdużenie Region „Tatry” realizuje również film dokumentalny prezentujący rzemiosło ludowe na pograniczu polsko-słowackim w Euroregionie „Tatry”.

Drugim z mikroprojektów Związku Euroregion „Tatry” jest **Transgraniczne Centrum Informacji Gospodarczej w Euroregionie „Tatry”** realizowany od stycznia 2013 roku w partnerstwie z Preszowską Regionalną Izbą Słowackiej Izby Handlu i Przemysłu. To przedsięwzięcie Euroregionu „Tatry” ma na celu rozwój polsko-słowackiej współpracy gospodarczej poprzez wspieranie przedsiębiorczości oraz podejmowania działalności gospodarczej po drugiej stronie granicy.

Transgraniczne Centrum Informacji Gospodarczej Euroregionu „Tatry” udziela aktualnych informacji w dziedzinie przepisów, procedur i zasad zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej po drugiej stronie granicy. Możliwe jest również uzyskanie indywidualnej porady eksperckiej na pytania dotyczące administracyjno-prawnych aspektów związanych z otwarciem firmy na Słowacji, jej rejestracją, zatrudnianiem pracowników i innymi zagadnieniami. Oferta TCIG obejmuje również bezpłatny nieograniczony dostęp do internetowej bazy danych firm z terenu Polski i Słowacji. Wszystkie informacje i kontakt do Transgranicznego Centrum Informacji Gospodarczej dostępne są za pośrednictwem strony internetowej www.tcig-euroregiontatry.eu

W ramach mikroprojektu przygotowany zostanie także i wydany jesienią 2013 r. poradnik dotyczący możliwości prowadzenia działalności gospodarczej przez polskich przedsiębiorców. Zawierać on będzie podstawowe informacje na temat zasad prowadzenia działalności gospodarczej na Słowacji.

Euroregion „Tatry” przeprowadzi również inwentaryzację transgranicznych połączeń komunikacyjnych pomiędzy Polską a Słowacją. Istotnym problemem dla rozwoju turystyki w Euroregionie „Tatry” jest bowiem brak zbiorowego transportu publicznego, pomimo że znacznie poprawiła się jakość infrastruktury drogowej. Dlatego też na planowanym w listopadzie 2013 r. w Nowym Targu Polsko-Słowackim Forum Gospodarczym zajmować się będziemy dostępnością infrastruktury komunikacyjnej oraz organizacją zbiorowego transportu publicznego na obszarze pogranicza polsko-słowackiego. Chcemy również poruszyć ten temat podczas XIX posiedzenia Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej, które odbędzie się w dniach 6-7.11.2013 r. w Ośrodku Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu.

Zdużenie Region „Tatry” w 2012 roku uzyskało z Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Rozwoju Regionalnego Republiki Słowackiej dofinansowanie dla dwóch projektów ukierunkowanych na działania euroregionalne:

Euroregiony razem 2012 (*Euroregióny spoločne 2012*) to projekt, którego głównymi celami był rozwój współpracy między euroregionami Słowacji, stowarzyszonymi w ramach Forum Euroregionów Słowacji (FERS) oraz wsparcie promocji potencjału kulturowego obszaru Euroregionu „Tatry”. W ramach projektu odbyło się pięć



kulturalno-społecznych imprez w miastach członkowskich Zdróżenia Region „Tatry” – w dniach 21-22.06.2012 r. w Popradzie w ramach spotkania pt. *Folklor bez granic*, dnia 14.07.2012 r. w Kieżmarku w ramach Europejskiego Festiwalu Rzemiosł Ludowych, dnia 20.07.2012 r. w Liptowskim Mikulaszu w ramach Mikulaskiego Festiwalu Jazzowego, dnia 22.09.2012 r. w Dolnym Kubinie w ramach Dni Miasta Dolny Kubin oraz tego samego dnia w Spiskiej Beli w ramach X Spiskiego Jarmarku Ziemniaka.

W dniach 18-19.12.2012 r. Zdróżenie Region „Tatry” zorganizowało w Domu Spotkań Słowacko-Polskich Euroregionu „Tatry” w Kieżmarku dwudniowe seminarium szkoleniowe, w którym uczestniczyli przedstawiciele Ministerstwa Transportu, Budownictwa i Rozwoju Regionalnego Republiki Słowackiej oraz słowackich euroregionów. Seminarium dotyczyło rozwoju dotychczasowej współpracy i działalności Forum Euroregionów Słowacji, przygotowywanych zmian w polityce regionalnej zwłaszcza w odniesieniu do euroregionalnych stowarzyszeń oraz prezentacji poszczególnych słowackich euroregionów. We wszystkich działaniach uczestniczyli polscy partnerzy.

Projekt pt. ***Przygotowanie do budowy ścieżki rowerowej na trasie Tatrzańska Łomnica – Tatrzańska Kotlina*** (*Príprava na vybudovanie cyklistického chodníka na trase Tatrská Lomnica – Tatrská Kotlina*) realizowany był przez Zdróżenie Region „Tatry” wspólnie z miastami Wysokie Tatry i Zakopane. Głównym celem projektu była poprawa infrastruktury turystycznej dla mieszkańców i gości Wysokich Tatr, wśród których wzrasta zainteresowanie turystyką rowerową. W ramach projektu zostały opracowane cztery studia: dokumentacja projektowa urbanistyczna i wykonawcza, analiza ekonomiczna oraz studium wykonalności. Na podstawie tych dokumentów miasto Wysokie Tatry będzie w przyszłości realizować nową ścieżkę rowerową na trasie Tatrzańska Łomnica – Tatrzańska Kotlina, która łączyć się będzie z już wybudowaną częścią trasy rowerowej z Białej Spiskiej do Tatrzańskiej Łomnicy z łącznikiem aż do polskiej części Tatr.

Wydano również materiały promocyjne, które zawierają informacje o projekcie, Euroregionie „Tatry” i partnerach projektu. Prezentacja projektu i jego rezultatów odbyła się 12.12.2012 r. w Zakopanem.

Tradycyjnie już Zdróżenie Region „Tatry” zorganizowało w Spiskiej Nowej Wsi kolejne XI Słowacko-Polskie Forum Gospodarcze, które odbyło się w dniu 5 grudnia 2012 r. pod patronatem Ambasadora Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie Andrzeja Krawczyka oraz Przewodniczącego Rady Narodowej Republiki Słowackiej Pavla Paška. Cieszyło się ono dużym zainteresowaniem i zgromadziło ponad 150 uczestników reprezentujących podmioty z obszaru gospodarki, turystyki i środowiska, przedstawiciele organów administracji państwa i samorządu oraz przedsiębiorców z Polski i Słowacji. Podczas Forum dyskutowano na tematy dotyczące gospodarki, transportu i turystyki, rozwoju współpracy transgranicznej słowackich i polskich firm, wymiany doświadczeń, wsparcia działań rozwojowych charakterystycznych dla naszego regionu oraz nawiązywania kontaktów roboczych.

Referaty wygłosili: Ambasador Republiki Słowackiej w Warszawie Vasil Grivna, Kierownik Referatu ds. Ekonomicznych Ambasady Rzeczypospolitej Polskiej



w Bratysławie Stanisław Borek, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Słowackiej i Przewodniczący słowackiej części Polsko-Słowackiej Komisji Międzyrządowej ds. Współpracy Transgranicznej Jozef Buček, Dyrektor Generalna Sekcji Współpracy Gospodarczej w Ministerstwie Spraw Zagranicznych Republiki Słowackiej Dagmar Repčėková i inni.

Głównymi partnerami Forum byli: Ambasada Rzeczypospolitej Polskiej w Bratysławie, Ministerstwo Transportu, Budownictwa i Rozwoju Regionanego Republiki Słowackiej oraz Asseco Central Europe, a także: Firma v Poľsku, Effix s. r. o., Sila slov by JAN DE ZAAR. Patronat medialny objęli: ETARGET i www.podnikajtevpolsku.sk.

Działalność Ośrodka Współpracy Polsko-Słowackiej w Nowym Targu i Domu Spotkań Słowacko-Polskich w Kieżmarku prezentowana jest na bieżąco na stronach internetowych www.euroregion-tatry.eu oraz www.euroregion-tatry.sk Informacje o ważniejszych wydarzeniach przekazywane są również do lokalnych mediów.

4. Wdrażanie projektu parasolowego

Niezwykle istotne i mające bezpośrednie znaczenie dla Euroregionu „Tatry” są mikroprojekty – polsko-słowackie przedsięwzięcia transgraniczne typu „ludzie dla ludzi” z dziedzin: kultury, gospodarki, sportu i rekreacji, edukacji, ochrony środowiska, którymi biuro Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu zarządza w ramach projektu parasolowego pt. *Realizacja mikroprojektów na pograniczu polsko-słowackim w latach 2007-2013*.

Do zadań biura Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu należy ogłaszanie i przeprowadzanie naborów wniosków o dofinansowanie, pośredniczenie w znalezieniu partnerów zagranicznych mikroprojektów, konsultacje w zakresie przygotowywania aplikacji, szkolenie potencjalnych wnioskodawców oraz beneficjentów, dokonywanie oceny formalnej i kwalifikowalności złożonych wniosków, a także organizacja oceny merytorycznej zakwalifikowanych do tego etapu mikroprojektów, które oceniane są przez niezależnych ekspertów zewnętrznych, przygotowanie list rankingowych i przedłożenie ich do zatwierdzenia przez Podkomitet Monitorujący, zawieranie umów z beneficjentami, monitorowanie i kontrola realizacji mikroprojektów, rozliczanie wydatków ponoszonych w ramach mikroprojektów oraz przekazywanie beneficjentom refundacji ze środków EFRR i budżetu państwa, przedkładanie raportów z postępu realizacji projektu parasolowego, promocja mikroprojektów.

Z satysfakcją możemy powiedzieć, że do dnia 25.04.2013 r. Związek Euroregion „Tatry” zakończył realizację i rozliczanie wszystkich 75 mikroprojektów zatwierdzonych w I i II naborze wniosków, przekazując beneficjentom refundacje z Europejskiego Funduszu rozwoju Regionalnego w łącznej kwocie 2.048.913,31 EUR oraz środki z rezerwy celowej budżetu państwa stanowiące równowartość 216.394,73 EUR.

W okresie sprawozdawczym biuro Związku Euroregion „Tatry” przeprowadziło ostatni, trzeci nabór wniosków o dofinansowanie mikroprojektów. Po zatwierdzeniu przez Komitet Monitorujący w dniu 05.04.2012 r. zmian w projekcie parasolowym oraz



aktualizacji dokumentów dotyczących wdrażania mikroprojektów, w dniu 1 czerwca 2012 r. biuro w Nowym Targu ogłosiło III ciągły nabór mikroprojektów z dwoma terminami składania wniosków – 31.07.2012 r. oraz 28.02.2013 r. Pula środków dostępnych w Euroregionie „Tatry” na dofinansowanie projektów wynosiła 2.088.977,27 EUR. O wielkiej popularności Funduszu Mikroprojektów świadczy fakt, że w trakcie tego naboru do biura Związku Euroregion „Tatry” w Nowym Targu złożonych zostało aż 176 wniosków na łączną kwotę dofinansowania przekraczającą 6,6 mln EUR.

Związek Euroregion „Tatry” przeprowadził ocenę formalną i kwalifikowalności złożonych wniosków. W jej wyniku 126 mikroprojektów zostało zakwalifikowanych do oceny technicznej, której dokonali eksperci zewnętrzni. Rekomendację Zespołu Ekspertów uzyskało łącznie 77 mikroprojektów.

Podkomitet Monitorujący Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013 na posiedzeniu w dniu 13.12.2012 r. zatwierdził dofinansowanie dla 43 mikroprojektów na łączną kwotę 1.586.883,33 EUR. Natomiast na posiedzeniu w dniu 17.04.2013 r. Podkomitet Monitorujący przyznał dofinansowanie dla 16 mikroprojektów na kwotę 613.643,43 EUR z EFRR. Dalszych 16 mikroprojektów z Euroregionu „Tatry” znalazło się na liście rezerwowej. Ich dofinansowanie uzależnione jest od wystąpienia oszczędności w realizowanych mikroprojektach. Aktualnie trwa zawieranie ostatnich umów z mikrobeficjentami.

Lista wszystkich 59 zatwierdzonych w III naborze mikroprojektów stanowi **załącznik nr 1.**

Trzeba w tym miejscu podkreślić, że Euroregion „Tatry” w porównaniu z pozostałymi partnerami projektu parasolowego, czyli Euroregionami Beskidy i Karpackim oraz Wyższymi Jednostkami Terytorialnymi Preszów i Żylna:

- ma największą liczbę zakończonych projektów – 75,
- przekazał beneficjentom refundacje z EFRR w wysokości 2.049.365,65 EUR, co stanowi ok. 50% Funduszu Mikroprojektów, którym dysponuje, a więc proporcjonalnie najwięcej w porównaniu z innymi partnerami projektu parasolowego.

Należy stwierdzić, że:

- realizacja mikroprojektów w Euroregionie „Tatry” wpłynęła pozytywnie na rozwój polsko-słowackiej współpracy transgranicznej. Szczególną aktywność wykazali członkowie Związku Euroregion „Tatry” i instytucje działające w miastach, gminach i powiatach należących do Euroregionu. Na ogólną liczbę 75 zrealizowanych mikroprojektów, 50 było realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego należące do Euroregionu lub instytucje im podległe,
- po raz pierwszy w ramach mikroprojektów możliwa była realizacja małych inwestycji. O bardzo dużym zainteresowaniu realizacją mikroprojektów pozostawiających trwałe efekty na pograniczu polsko-słowackim (małych inwestycji szczególnie w dziedzinie turystyki i ochrony środowiska) świadczą złożone w trzecim naborze wnioski o dofinansowanie mikroprojektów.



Nie oznacza to, że wdrażanie projektu parasolowego przebiegało bezproblemowo. Uważamy bowiem, że w dalszym ciągu zbyt skomplikowane i zbiurokratyzowane jest wielostopniowe rozliczanie mikroprojektów, co jest nieadekwatne do skali wydatkowanych pieniędzy. Refundacja wydatków mikroprojektów trwa co najmniej 6 miesięcy, czyli dłużej niż w przypadku dużych projektów realizowanych w ramach I i II osi priorytetowej Programu. Powoduje to problemy z płynnością finansową mikrobeneficjentów i Euroregionu.

Pomimo tego wyżej wymienione problemy nie stanowią zagrożenia dla terminowej realizacji projektu parasolowego w Euroregionie „Tatry” oraz osiągnięcia zakładanych wskaźników produktu i rezultatu.

5. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY z o.o.

Przyszłość Transgranicznego Związku Euroregion „Tatry” będzie zależała w głównej mierze od pomyślnego i skutecznego funkcjonowania Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY, które po 5 latach przygotowań niebawem zostanie zarejestrowane.

Utworzenie EUWT TATRY to przedsięwzięcie, które nobilituje naszą działalność transgraniczną i podnosi ją na wyższy poziom organizacyjny, prawny i merytoryczny. Projekt, który świadomie nazwaliśmy *Od Euroregionu „Tatry” do Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej* stanowi nowatorską wizję doskonalenia struktur współpracy transgranicznej zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1082/2006. Należy podkreślić, że jesteśmy pierwszym euroregionem w Polsce, który zdecydował się na historyczny eksperyment przekształcenia transgranicznej struktury euroregionu w podmiot prawa unijnego tj. Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY.

Przygotowane przez polsko-słowacką Komisję ds. EUWT projekty Konwencji i Statutu EUWT TATRY zostały przyjęte przez Nadzwyczajny Kongres Związku Euroregion „Tatry” w dniu 28 sierpnia 2012 r. oraz Nadzwyczajny Kongres Zdróżenia Region „Tatry” w dniu 19 października 2012 r.

Te decyzje obu Kongresów umożliwiły rozpoczęcie procedury uzyskania zgody polskich i słowackich ministerstw odpowiedzialnych za nadzorowanie procesu tworzenia i funkcjonowania Europejskich Ugrupowań Współpracy Terytorialnej. Trzeba zauważyć, że proces rejestracji Ugrupowań w Polsce jest długotrwały i złożony, bowiem decyzję w tej sprawie podejmuje minister spraw zagranicznych w uzgodnieniu z ministrem spraw wewnętrznych, ministrem finansów oraz ministrem rozwoju regionalnego, w terminie 3 miesięcy od dnia otrzymania dokumentów. W piśmie z dnia 19 lutego 2013 r. Minister Spraw Zagranicznych poinformował, że ministrowie rozwoju regionalnego, finansów, spraw wewnętrznych, spraw zagranicznych wyrazili pozytywną opinię w sprawie przystąpienia Związku Euroregion „Tatry” do EUWT TATRY oraz pozytywnie zaopiniowali inicjatywę i potwierdzili jej merytoryczną zasadność. Wskazali jednak na konieczność wprowadzenia kilku uściśleń i uzupełnień w projektach Konwencji i Statutu EUWT TATRY.



Podczas spotkania polsko-słowackiej Komisji ds. EUWT w dniu 5 marca 2013 r. w Kieżmarku uzgodniono zakres niezbędnych zmian w Konwencji i Statucie Ugrupowania. Zostały one skonsultowane w trybie roboczym z polskimi ministerstwami spraw wewnętrznych i zagranicznych, a także słowackim ministerstwem transportu, budownictwa i rozwoju regionalnego. W dniu 4 kwietnia 2013 r. Kongres Związku Euroregion „Tatry” oraz w dniu 23 kwietnia 2013 r. Kongres Zdróżenia Region „Tatry” przyjęły poprawione projekty Konwencji i Statutu, które zostały ponownie przekazane do polskich i słowackich ministerstw w celu ostatecznego zatwierdzenia.

Miło mi poinformować, że w dniu 14 czerwca 2013 r. polskie Ministerstwo Spraw Zagranicznych wyraziło zgodę na przystąpienie Związku Euroregion „Tatry” do EUWT TATRY. Oczekujemy, że niebawem taką samą zgodę uzyskamy od słowackich władz. To otworzy drogę do rychłego podpisania Konwencji o utworzeniu Ugrupowania i zwołania pierwszego posiedzenia Zgromadzenia EUWT TATRY, podczas którego ukonstytuują się władze Ugrupowania. Tym samym spełniony zostanie ostatni warunek do rejestracji EUWT TATRY.

Od strony formalnej jesteśmy zatem przygotowani do rozpoczęcia działalności przez EUWT TATRY zaraz po jego zarejestrowaniu. Konieczne jest jednak zabezpieczenie sprawnego i skutecznego funkcjonowania Ugrupowania od strony merytorycznej i finansowej. Związek Euroregion „Tatry” podjął już takie starania. Kongres Związku rekomendował wysokość składki członkowskiej do EUWT w maksymalnej kwocie 12.500 EUR. Ponadto biuro Związku Euroregion „Tatry” przygotowało mikroprojekt własny pt. *Polsko-słowacka strategia działania EUWT TATRY na lata 2014-2020*, który uzyskał dofinansowanie z Programu Współpracy Transgranicznej PL-SK 2007-2013. Zakłada on opracowanie w okresie od czerwca 2013 r. do maja 2014 r. długoterminowej strategii, która pozwoli zrealizować oczekiwania, jakie stawiane są przed EUWT i wzmocni skuteczność realizacji nowych zadań współpracy transgranicznej na polsko-słowackim pograniczu. Określi ona strategiczne kierunki działania, cele i zadania EUWT TATRY. Zapewni silniejsze i ukierunkowane zarządzanie działaniami nowo powstałej struktury współpracy.

Mamy nadzieję, że Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY będzie nowym narzędziem, które umożliwi nam realizację polsko-słowackich transgranicznych projektów, w tym zarządzanie Funduszem Mikroprojektów w nowym programie współpracy transgranicznej PL-SK 2014-2020. Liczymy tu na zrozumienie i poparcie naszych dążeń przez polskie i słowackie ministerstwa.

Ostatnim akcentem po zarejestrowaniu EUWT TATRY będzie konferencja inauguracyjna działalności Ugrupowania, zorganizowana we wrześniu 2013 r. w Nowym Targu, podczas której musimy odpowiedzieć sobie na pytanie, czy będziemy nadal utrzymywać strukturę pod nazwą Transgraniczny Związek Euroregion „Tatry”, czy też jej funkcje przejmie w pełni Europejskie Ugrupowanie Współpracy Terytorialnej TATRY.



Wykaz mikroprojektów z Euroregionu „Tatry” zatwierdzonych w III naborze w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013

Lp	Numer Projektu	Beneficjent	Partnerzy projektu słowacki/ krajowy	Tytuł projektu	Wartość dofinansowania EFRR (EUR)	Całkowita wartość projektu (EUR)
1	2	3	4	5	6	7
1	PL-SK /TAT/ IPP/WP/III/ 01	Związek Euroregion "Tatry"	Prešovská regionálna komora Slovenskej obchodnej a priemyselnej komory	<i>Transgraniczne Centrum Informacji Gospodarczej w Euroregionie „Tatry”</i>	29 580,00	34 800,00
2	PL-SK /TAT/ IPP/WP/III/ 02	Związek Euroregion "Tatry"	Združenie Region „Tatry” Gmina Miasto Nowy Targ	<i>Partnerska współpraca transgraniczna Euroregionu „Tatry”</i>	46 048,75	54 175,00
3	PL-SK /TAT/ IPP/WP/III/ 03	Związek Euroregion "Tatry"	Združenie Region „Tatry”	<i>Polsko-słowacka strategia działania Europejskiego Ugrupowania Współpracy Terytorialnej TATRY na lata 2014-2020</i>	34.000,00	40.000,00
4	PL-SK /TAT/ IPP/III/01	Zespół Szkolno-Przedszkolny-Szkoła Podstawowa nr 1 im. Kurierów Sądeckich w Muszynie	Základná škola s materskou školou Ľubotín	<i>Edukacja bez granic – w Lubotinie i w Muszynie</i>	32 321,25	38 025,00
5	PL-SK /TAT/ IPP/III/06	Gmina Uście Gorlickie	Obec Šiba	<i>Ścieżki nordic walking na pograniczu polsko-słowackim</i>	28 996,90	34 114,00
6	PL-SK /TAT/ IPP/III/12	Szkoła Podstawowa nr 11 im. Żołnierzy Armii Krajowej w Nowym Targu	Základná škola Nižná brána Kežmarok	<i>Poznaj i baw się w Euroregionie „Tatry” – mały przewodnik</i>	23 901,52	28 119,44

7	PL-SK /TAT/IPP/III /15*	Fundacja Rozwoju Regionu Jeziora Czorsztyńskie go	Obec Veľká Franková, Gmina Łapsze Niżne	<i>Ścieżka łączy Spisz</i>	46 272,59	58 856,00
8	PL-SK /TAT/IPP/III /17	Miasto i Gmina Piwniczna - Zdrój	Obec Mníšek nad Popradom	<i>Budowa produktu markowego – trasy biegowe na obszarze Czerwonej Młaki i Niedzwiedzego</i>	43 420,00	83 500,00
9	PL-SK /TAT/IPP/III /18*	Miejsko Gminny Ośrodek Kultury w Piwnicznej - Zdroju	Mesto Stará Ľubovňa	<i>Szlakami kurierów przez zielone granice</i>	35 588,65	41 869,00
10	PL-SK /TAT/IPP/III /19*	Miejska Biblioteka Publiczna w Limanowej	Oravská knižnica Antona Habovštiaka v Dolnom Kubíne	<i>Transgraniczne przenikanie</i>	13 005,32	15 300,38
11	PL-SK /TAT/IPP/III /21	Gmina Jabłonka	Mesto Trstená, Orawskie Centrum Kultury Polskie, Stowarzysze nie na Rzecz Osób z Upośledzenie m Umysłowym - Koło w Jabłonce	<i>Poznajmy się lepiej na Orawie, integracja przez kulturę i sport</i>	37 859,00	44 540,00
12	PL-SK /TAT/IPP/III /23 *	Gmina Nawojowa	Obec Forbasy	<i>Meandry rzek Poprad i Kamienica – wspólna historia tematem do rozwoju turystyki</i>	49 994,48	104 003,49
13	PL-SK /TAT/IPP/III /27	Miasto i Gmina Uzdrowskova Muszyna	Obec Kamenica	<i>Odkrywamy tajemnice muszyńskiej warowni i zabytków historycznego Państwa Muszyńskiego</i>	46 048,75	54 175,00
14	PL-SK /TAT/IPP/III /30	Miasto i Gmina Szczawnica	Obec Lesnica, Obec Červený Kláštor	<i>Poprawa bezpieczeństwa ruchu turystycznego na ścieżce pieszo-rowerowej łączącej centrum Uzdrowiska Szczawnica ze Słowacją</i>	49 994,24	79 469,46
15	PL-SK /TAT/IPP/III /31	Miasto i Gmina Szczawnica	Obec Lesnica	<i>System międzynarodowej informacji turystycznej dla miasta Szczawnica</i>	44 597,71	52 467,90

16	PL-SK /TAT/IPP/III /32	Delegatura w Nowym Sączu Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie	Regionálna lekárska komora Žilina	<i>Specyficzne problemy medyczne pogranicza polsko- słowackiego – wymiana doświadczeń środowisk lekarskich</i>	29 920,00	35 200,00
17	PL-SK /TAT/IPP/III /35	Powiat Nowosądecki	Mesto Stará Ľubovňa	<i>Transgraniczny system czynnej ochrony przeciwpowodziowej powiatu nowosądeckiego oraz Starej Ľubovni</i>	45 579,55	53 623,00
18	PL-SK /TAT/IPP/III /37	Powiat Nowosądecki	Mesto Stará Ľubovňa, Ľubovnianske múzeum - hrad v Starej Ľubovni	<i>Razem w Europie – turystyka bez granic</i>	41 242,00	48 520,00
19	PL-SK /TAT/IPP/III /38 *	Sądecka Organizacja Turystyczna	Prešovská bicyklová skupina Kostitras	<i>Opracowanie dokumentacji technicznej i krajoznawczej Międzynarodowego Karpackiego Szlaku Rowerowego</i>	29 174,55	34 323,00
20	PL-SK /TAT/IPP/III /41 *	Gmina Rytro	Mesto Podolíneć	<i>Wspólne sąsiedztwo – wspólna historia</i>	37 166,25	43 725,00
21	PL- SK/TAT/IP P/III/42	Ochotnicza Straż Pożarna w Wierchomli Wielkiej	Mesto Podolíneć	<i>Bezpieczna Dolina Popradu</i>	33 723,75	39 675,00
22	PL-SK /TAT/IPP/III /48	Tatrzański Park Narodowy	Štatné lesy Tatranského národného parku	<i>Tatrzańskie lapidarium</i>	44 064,00	51 840,00
23	PL-SK /TAT/IPP/III /50	Tatrzański Park Narodowy	Múzeum v Kežmarku	<i>Obraz Tatry i Podtatrza utrwalony na kartach pocztowych</i>	34 824,50	40 970,00
24	PL-SK /TAT/IPP/III /55	Gmina Nowy Targ	Obec Závažná Poruba, Klub sportowy "Obidowiec Obidowa"	<i>Śladami Olimpijczyków</i>	43 214,00	50 840,00
25	PL-SK /TAT/IPP/III /56	Gmina Nowy Targ	Obec Závažná Poruba, Zespół Szkoły Podstawowej i Gimnazjum w Waksmundzie	<i>Turystyka rowerowa – brzegiem Dunajca na Słowację</i>	43 350,00	51 000,00
26	PL-SK /TAT/IPP/III /57	Gmina Miasto Zakopane	Mesto Vysoké Tatry	<i>Bieganiem do integracji</i>	14 755,15	17 359,00

27	PL-SK /TAT/IPP/III /59	Gmina Kościelisko	Mesto Tvrdošín	<i>Szlak pieszo-rowerowy szansą rozwoju regionu pogranicza polsko- słowackiego</i>	49 999,55	58 823,00
28	PL-SK /TAT/IPP/III /62	Gmina Lipnica Wielka	Mesto Dolný Kubín, Obec Rabčice	<i>Szlaki rowerowe na pograniczu polsko- słowackim. Gmina Lipnica Wielka – Rabčice – Dolny Kubin</i>	47 747,05	56 173,00
29	PL-SK /TAT/IPP/III /63	Gmina Spytkowice	Obec Oravský Biely Potok	<i>Wzmocnienie współpracy partnerskiej pomiędzy Gminą Spytkowice i miejscowością Orawski Biały Potok</i>	12 856,25	15 125,00
30	PL-SK /TAT/IPP/III /67	Zespół Placówek Oświatowych w Maniowach	Základná škola s materskou školou Kráľovnej Pokoja, Gmina Czorsztyń	<i>Olimpiada bez granic</i>	41 596,97	48 937,61
31	PL-SK /TAT/IPP/III /68	Zespół Placówek Oświatowych w Sromowcach Niżnych	Spojená škola Spišská Stará Ves, Gmina Czorsztyń	<i>Dunajec – wspólna rzeka – wspólna sprawa</i>	36 295,78	42 700,92
32	PL-SK /TAT/IPP/III /73	Gmina Stary Sącz	Mesto Levoča	<i>Stary Sącz – Lewocza letnie spotkania z muzyką i tradycją</i>	33 821,93	39 790,50
33	PL-SK /TAT/IPP/III /78	Gmina Krynica-Zdrój	Mesto Bardejov	<i>Trasy rowerowe Krynica Zdrój – Bardejov</i>	46 002,14	54 120,16
34	PL-SK /TAT/IPP/III /79	Powiat Gorlicki	Správa a údržbaciest prešovského samosprávne ho kraja, Komenda Powiatowa Policji w Gorlicach, Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Gorlicach	<i>Budowa systemu monitoringu bezpieczeństwa drogowego i środowiskowego w turystycznym obszarze nadgranicznym powiatu gorlickiego i kraju preszowskiego</i>	42 330,00	49 800,00
35	PL-SK /TAT/IPP/III /81	Gmina Miasto Nowy Targ	Mesto Kežmarok, Państwowe Gospodarstw o Leśne Lasy Państwowe Nadleśnictwo Nowy Targ	<i>Otwarte strefy rekreacji w miastach partnerskich Nowy Targ – Kieżmark</i>	29 031,75	34 155,00

36	PL-SK /TAT/IPP/III /83	Gmina Miasto Nowy Targ	Mesto Ružomberok	<i>Nowotarski Odcinek Rowerowego Szlaku Kulturowego wokół Tatr</i>	47 630,46	70 210,00
37	PL-SK /TAT/IPP/III /86	Towarzystwo Słowaków w Polsce-Zarząd Oddziału na Spiszu	Mesto Spišská Stará Ves	<i>Wydanie czterojęzycznej publikacji – Przewodnik po Zamagurzu Spiskim</i>	25 500,00	30 000,00
38	PL-SK /TAT/IPP/III /91	Centrum Kultury w Korzennej	Obec Raslavice	<i>Kultura bliska i ...daleka? – polsko-słowackie plenery etnograficzne</i>	42 477,05	49 973,00
39	PL-SK /TAT/IPP/III /92	Miejski Ośrodek Kultury w Nowym Targu	Múzeum v Kežmarku	<i>Śladami historii miast pogranicza polsko- słowackiego Nowego Targu i Kieżmarku</i>	26 957,75	31 715,00
40	PL-SK /TAT/IPP/III /97	Stowarzyszeni e Pogranicza	Obec Regetovka	<i>Edukacja przyrodnicza i ochrona awifauny pogranicza polsko-słowackiego</i>	40 460,00	47 600,00
41	PL-SK /TAT/IPP/III /100	Powiatowe Centrum Kultury w Nowym Targu	Olympijský Klub Vysoké Tatry, Nowotarski Klub Olimpijczyka, Powiat Nowotarski, Powiat Tatrzański	<i>Olimpijczycy polscy i słowaccy spod Tatr</i>	31 747,50	37 350,00
42	PL-SK /TAT/IPP/III /101	Gmina Łapsze Niżne	Obec Malá Franková	<i>Przewodnik po ścieżkach pieszo-rowerowych na pograniczu polsko-słowackim</i>	17 595,00	20 700,00
43	PL-SK /TAT/IPP/III /102	Gmina Łapsze Niżne	Obec Matiašovce	<i>Rozwój turystyki pieszo- rowerowej na pograniczu polsko-słowackim</i>	49 986,24	64 917,20
44	PL-SK /TAT/IPP/III /103	Miasto Limanowa	Mesto Dolný Kubín	<i>Rekreacja ruchowa szansą na integrację partnerstwa polsko-słowackiego</i>	40 205,00	47 300,00
45	PL- SK/TAT/IP P/III/112	Grupa Regionalna Górskiego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego – Grupa Krynicka	Horská služba Pieninského národného parku	<i>Transgraniczny ratownik</i>	27 467,75 €	32 315,00 €

46	PL-SK/TAT/IP P/III/119	Samodzielny Publiczny Szpital Specjalistyczny Chorób Płuc im. dr O. Sokołowskiego	Národný ústav tuberkulózy, pľúcnych chorôb a hrudníkovej chirurgie Vyšné Hágy	<i>Polsko-Słowacki Program Wczesnego Wykrywania Raka Płuc</i>	45 462,25 €	53 485,00 €
47	PL-SK/TAT/IP P/III/120	Komenda Powiatowa Policji w Nowym Targu	Krajské riaditeľstvo Policajného zboru Prešov, Krajské riaditeľstvo Policajného zboru Žilina /Grupa Regionalna Górskego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego -Grupa Podhalańska	<i>Wzmocnienie działań z dziedziny usług turystycznych i ochrony środowiska na pograniczu polsko-słowackim poprzez większą integrację i skuteczniejsze zapewnienie bezpieczeństwa przez służby porządkowe i i ratownicze</i>	39 701,80 €	46 708,00 €
48	PL-SK/TAT/IP P/III/124	Gmina Jabłonka	Mesto Trstená Centrum voľného času Trstená	<i>Budowa wielofunkcyjnego boiska sportowego dla dzieci z Jabłonki i Trsteny</i>	49 901,72 €	113 775,00 €
49	PL-SK/TAT/IP P/III/131	Podhalańska Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Targu	Prešovská univerzita v Prešove-Fakulta zdravotníckych odborov/Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nowym Targu	<i>Program aktywności ruchowej osób starszych z pogranicza polsko-słowackiego</i>	48 951,08 €	57 589,50 €
50	PL-SK/TAT/IP P/III/134	Zespół Szkół nr 1 im. Władysława Orkana w Nowym Targu	Stredná umelecká škola Kežmarok	<i>Utworzenie centrum spotkań młodzieży polsko-słowackiej w Nowym Targu</i>	49 572,00 €	58 320,00 €
51	PL-SK/TAT/IP P/III/142	Gmina Raciechowice	Obec Vitanová/ Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze Oddział w Dobczycach	<i>Turystyka ponad granicami-wspólna platforma integracji mieszkańców i rozwoju Raciechowic i Vitanovej</i>	45 747,85 €	53 821,00 €
52	PL-SK/TAT/IP P/III/145	Miasto i Gmina Uzdrowskowa Muszyna	Obec Lenartov	<i>Odkrywanie źródeł wód mineralnych pogranicza polsko-słowackiego</i>	47 021,86 €	55 319,83 €

53	PL-SK/TAT/IP P/III/155	Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu	Hornošarišské osvetové stredisko v Bardejove	Województwo Małopolskie i Kraj Preszowski-10 lat współpracy dla wspólnego rozwoju	40 460,00 €	47 600,00 €
54	PL-SK/TAT/IP P/III/160	Gmina Poronin	Obec Štrba, Gminny Ošrodek Kultury w Poroninie, Zakon Kaznodziejski (Zakon OO. Dominikanów) Dom zakonny w Małem Cichem, Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Jana Chrzciciela w Nowem Bystrem, Parafia Rzymskokatolicka pw. NMP Królowej w Murzasichlu, Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Marii Magdaleny w Poroninie, Parafia pw. Św. Anny w Zębie,	Na szlaku kultury sakralnej-Gmina Poronin-Obec Štrba	32 296,60 €	37 996,00 €
55	PL-SK/TAT/IP P/III/164	Gmina Miasto Nowy Targ	Mesto Kežmarok	Szlakiem mało znanych osobliwości przyrodniczych i kulturowych wokół Tatr	23 332,50 €	27 450,00 €
56	PL-SK/TAT/IP P/III/166	Miasto Limanowa	Mesto Dolný Kubín	Lachowsko-orawski festiwal kultur	49 989,94 €	124 570,00 €
57	PL-SK/TAT/IP P/III/168	Stowarzyszenie Muzyka Świata AKORD	Nový domov, Občianske združenie Hotelová akadémia Prešov	Być trzeźwym człowiekiem to być wolnym i twórczym człowiekiem	11 900,00 €	14 000,00 €

58	PL- SK/TAT/IP P/III/172	Gmina Miasto Zakopane	Mesto Vysoké Tatry	<i>Forum Miast Euroregionu „Tatry“</i>	22 678,00 €	26 680,00 €
59	PL- SK/TAT/IP P/III/176	Miejski Młodzieżowy Klub Sportowy „Podhale” Nowy Targ	ŽHK 2000 Šarišanka Prešov Florbalový klub Tvrdošín	<i>Równe w hokeju, równe w życiu-transgraniczna współpraca na rzecz sportowych równych szans</i>	45 160,08 €	53 129,50 €
SUMA:					2.200.526,76	2.832.638,89

* Rezygnacja beneficjenta z realizacji mikroprojektu

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz z budżetu państwa w ramach Programu Współpracy Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika Słowacka 2007-2013